
Entgelttabelle ab 1. Februar 2025 

für die Beschäftigten der XERVON GmbH 

Die Vertragsparteien vereinbaren die ab 01 .02.2025 gültige Entgelttabelle: 

Eingangsstufe Endstufe 
1. - 24. Monat ab 25. Monat 

Entgelt- Prozent- Entgelt/ Entgelt/ Entgelt/ Entgelt/ 
gruppe satz Monat Stunde Monat Stunde 

95,0% 95,0% 100% 100% 

E 1* 60% 2.206,15 € 13,05 € 

E2 70% II 2.445,15 € 14,47 € 2.573,84 € 15,23 € 

E3 80% 2.794,46 € 16,54 € 2.941 ,54 € 17,41 € 

E4 85% 2.969,11 € 17,57 € 3.125,38 € 18,49 € 

ES 90% 3.143,76 € 18,60 € 3.309,23 € 19,58 € 

E6 100% 3.493,07 € 20,67 € 3.676,92 € 21,76 € 

E7 105% 3.667,72 € 21 ,70 € 3.860,77 € 22,84 € 

E8 115% 4.017,03 € 23,77 € 4.228,46 € 25,02 € 

E9 120% 4.191 ,68€ 24,80 € 4.412,30 € 26, 11 € 

E10 130% 4.540,99 € 26,87 € 4.780,00 € 28,28 € 

E 11 140% 4.890,30 € 28,94 € 5.147,69 € 30,46 € 

E 12 150% 5.239,61 € 31 ,00 € 5.515,38 € 32,64 € 

E 13 160% 5.588,91 € 33,07 € 5.883,07 € 34,81 € 

E14 170% 5.938,22 € 35, 14 € 6.250,76 € 36,99 € 

Die Eingangsstufe gilt für alle Beschäftigten während der ersten 24 Beschäftigungsmonate. 

alle Auszubildenden 

Bauhauptgewerbe Gerüstbau alle Übrigen 

1. Ausbildungsjahr 26% 956 € 28% 1.030 € 22% 809€ 
2. Ausbildungsjahr 37% 1.360 € 34% 1.250 € 28% 1.030 € 
3. Ausbildungsjahr 47% 1.728 € 40% 1.471 € 34% 1.250 € 
4. Ausbildungsjahr 50% 1.838 € 46% 1.691 € 40% 1.471 € 

*Es besteht Einvernehmen, dass, soweit die betrieblichen und persönlichen Voraussetzungen vorliegen, 
der jeweils aktuelle und für allgemeinverbindlich erklärte Mindestlohn des Gerüstbauhandwerks 
(ab 1. Oktober 2024: 13,95 €) Beachtung findet. ; im Übrigen ist der gesetzliche Mindestlohn zu beachten. 
Die Entgelttabelle kann beidseitig mit einer Frist von drei Monaten zum Monatsende~ ers lig zum 
30.11.2025, gekündigt werden. /4 
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- Datum Datum lndustriegewerkscha 
Bauen-Agrar-Um , Bundesvorstand 


